
 

П Р И К А З  

 

от 10 августа 2023г.                      с. Столбовое                                      № 343   

Об утверждении Плана совместных мероприятий ОДН МО МВД 

«Сакский» и муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Столбовскаясредняя школа 

имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева» Сакского района 

Республики Крым по профилактике безнадзорности, 

правонарушений, преступлений среди несовершеннолетних, 

употребления спиртных напитков, наркотических, токсических, 

психотропных веществ на 2023/2024 гг.  

 

 

В соответствии со ст.28 Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образованиив Российской Федерации» со ст. 28 «Компетенция, права, 

обязанности и ответственность образовательной организации», Федерального 

закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

исполнения закона №273-РФ от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

«Концепции профилактики злоупотребления психоактивными веществами в 

образовательной среде» от 08.02.2000г. №619. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить План совместных мероприятий ОДН МО МВД России 

«Сакский» и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева» 

Сакского района Республики Крым по профилактике безнадзорности, 

правонарушений, преступлений среди несовершеннолетних, употребления 

несовершеннолетними спиртных напитков, наркотических, токсических, 

психотропных веществ на 2023/2024 учебный год (Приложение) 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Поповой 

К.А.: 

2.1. Осуществлять регулярный контроль выполнения плана 

мероприятий в указанные сроки  

3. Классным руководителям, педагогу-организатору: 

3.1. Осуществлять выполнение планов, в части их касающейся. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

     Директор                                                                                   О.Л.Лункина 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



 

 

С приказом ознакомлены: 
 

_________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2023г. 

_________________ С.А.Валеева «__»______________2023г. 

_________________ Е.Б.Омельяненко «__»______________2023г. 

_________________ С.З.Мустафаева «__»______________2023г. 

_________________ К.А.Попова «__»______________2023г. 

_________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2023г. 

_________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2023г. 

_________________ Е.В.Ларина «__»______________2023г. 

_________________ И.В.Евчук «__»______________2023г. 

_________________ З.А.Мустафаева «__»______________2023г. 

_________________ Н.Ш.Даллакян «__»______________2023г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                   Приложение  

                                                                                                                   к приказу №343 от 10.08.2023г. 

 
 
 

План совместных мероприятий ОДН МО МВД России 

«Сакский» и муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза Н. А. Токарева» Сакского 

района Республики Крым по профилактике безнадзорности, 

правонарушений, преступлений среди несовершеннолетних, 

употребления несовершеннолетними спиртных напитков, 

наркотических, токсических, психотропных веществ на 

2023/2024 учебный год 

      Цели: 
1. Недопущение правонарушений и антиобщественных действий со 

стороны обучающихся школы и минимизация рисков возникновения 

опасности для их жизни и здоровья. 

2. Восстановление, исходя из индивидуальных психологических и 

познавательных возможностей обучающегосяположительных качеств, 

привычек, здоровых потребностей, которые были заглушены 

неблагоприятными обстоятельствами. 

Основные задачи: 

1. Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий среди обучающихся, выявление и устранение 

причин и условий, способствующих этому; 

2.0беспечение защиты прав и законных интересов учащихся; 

З Социально-педагогическая реабилитация обучающихся, находящихся 

в социально опасном положении; 

4.Выявление и пресечение случаев вовлечения обучающихся школы в 

совершение преступлений и антиобщественных действий 

 

Мероприятия Сроки Ответственные 
Формирование базы данных 



1. Формирование 

списков 

обучающихся, 

неблагополучных 

семей, состоящих на 

различных видах 

профилактического 

учета.  

2. Сбор информации 

о детях и семьях, 

состоящих на 

различных видах 

профилактического 

учета, 

формирование банка 

данных. 
З. Оформление 

карточек на 

обучающихся, 

состоящих на 

различных видах 

профилактического 

учета. 
4. Выявление и учет 

обучающихся, 

требующих 

повышенного 

педагогического 

внимания. 
5. Выявление семей, 

социально-опасном 

положении и работа с 

ними 

Сентябрь 

 

 

 

В течение 

учебного года 

 

 

 

Сентябрь-октябрь 

 

 

 

Июнь-август 

 

 

 

 

 

Месячник 

правовых знаний 

Замдиректора по 
УВР Попова К.А., 
инспектор 
ЦСССДМ; 
инспектор ОДН МО 
МВД России 
«Сакский»; 
классные 
руководители; 

Учитель 

физической 

культуры 

Работа с документами 

1.Проведение 

беседы с 

приглашением 

сотрудников ОДН 

МО МВД России 

«Сакский» о вреде 

курения, принятия 

алкоголя, 

наркотиков. 

В течение года 

Месячник 

правовых знаний 

Родительские 

собрания 

Замдиректора по 
УВР Попова К.А; 
инспектор 
ЦСССДМ; 
инспектор ОДН 
МО МВД России 

«Сакский». 



2. Выступления 

сотрудников ОДН 

МО МВД России 

«Сакский» на 

родительских 

собраниях. 
3. Участие 

сотрудников ОДН 

МО МВД России 

«Сакский» в работе 

Совета 

профилактики 
Работа с обучающимися 

1 Организация работы 
школьного Совета 
профилактики. 
2. Контроль за 
посещаемостью 
обучающимся учебных 
и внеклассных занятий. 
3. Работа по 

вовлечению трудных 

подростков в кружки и 

секции; 
4. Отслеживание 

занятости 

обучающихся в 

кружках и секциях (в 

том числе, состоящих 

на разных видах 

профилактического 

учета);  
5.  Организация 

досуга детей «группы 

риска» в каникулярное 

время; 
6. Организация 
летнего труда и отдыха 
обучающихся. 
7. Организация 
системы спортивных 
мероприятий. 
8. Проведение дней 

здоровья. 

Сентябрь 

 

В течение 

учебного года 

Сентябрь-октябрь 

Июнь-август 

 

 

Месячник 

правовых знаний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Замдиректора по 

УВР Попова К.А.; 

инспектор 

ЦСССДМ; 

инспектор ОДН МО 

МВД России 

«Сакский»; 

классные 

руководители; 

учитель физической 

культуры; 

инспектор ОДН 



9. Встреча с 

инспектором ОДН. 
10. Проведение 

профилактической и 

разъяснительной 

работы с 

несовершеннолетними 

по вопросам возможных 

угроз, правового 

просвещения, 

законопослушного 

поведения. 
11. Проведение 

профилактической 

работы с 

несовершеннолетними, 

обучающимися в форме 

семейного образования 

и самообразования, с 

обязательным 

посещением по месту 

жительства учащегося. 
12. Проведение 

профилактической 

беседы сотрудниками 

ОДН с обучающимися с 

девиантным поведением 

(1-5 классы). 

13. Проведение 

профилактической 

беседы сотрудниками 

ОДН с обучающимися с 

девиантным поведением 

(6-11 классы). 

 

 

 

Ежеквартально 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не реже 2-ух раз в 

учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не реже 2-ух раз в 

год 

 

 

 

 

1 раз в квартал (4 

раза за год) 

Работа с родителями 

1. Создание системы 

консультативной 

поддержки родителей, 

имеющих детей с 

проблемами в 

школьной и социальной 

адаптации.  

2. Посещение семей 

подростков «группы 

Октябрь 

 

 

 

Март 

Зам.диреклора по 
УВР Попова К.А 
инспектор 
ЦСССДМ; 
инспектор ОДН МО 
МВД России 
«Сакский»; 

Классные 

руководители, 



риска» с целью 

проверки условий их 

жизни, воспитания и 

занятости в свободное 

от учёбы время. 6. 

Привлечение родителей 

к проведению 

общешкольных 

мероприятий. 
3. Индивидуальная 

работа классных 

руководителей с 

родителями 

(законными 

представителями) 

4. Проведение 

профилактической и 

разъяснительной 

работы с родителями 

(законными 

представителями) по 

вопросам возможных 

угроз, правового 

просвещения, 

законопослушного 

поведения. 

5. Проведение 

профилактической 

работы с родителями 

(законными 

представителями) 

обучающегося в 

форме семейного 

образования и 

самообразования, с 

обязательным 

посещением по месту 

жительства 

учащегося. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В течение года 

 

 

 

 

Ежеквартально 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не реже 2-ух раз в 

год 

 
 

 


